19

控股股东、实际控制人、主要股东向发行对象做出保底保收益或者变相保底保收

益承诺的情形，也不存在直接或者通过利益相关方向发行对象提供财务资助或者

其他补偿的情形。”

爱乐达本次向特定对象发行股票在发行过程和认购对象选择等方面，充分体

现了公平、公正原则，符合上市公司及全体股东的利益。

（十三）发行人律师关于本次向特定对象发行过程和发行对象合规性的结论意

见

发行人律师认为：

发行人本次发行已取得必要的批准与中国证监会同意注册的批复；发行人本

次发行所涉及的《认购邀请书》《申购报价单》《缴款通知书》《股份认购协议》

等法律文件符合《创业板上市公司证券发行注册管理办法（试行）》《深圳证券交

易所创业板上市公司证券发行与承销业务实施细则》和《证券发行与承销管理办

法》等法律法规、规章和规范性文件关于创业板向特定对象发行股票的有关规定，

合法有效；发行人本次发行确定的认购对象及发行过程符合《创业板上市公司证

券发行注册管理办法（试行）》《深圳证券交易所创业板上市公司证券发行与承销

业务实施细则》和《证券发行与承销管理办法》等法律法规、规章和规范性文件

关于创业板向特定对象发行股票的有关规定，发行结果公平、公正，符合创业板

向特定对象发行股票的有关规定。

三、本次新增股份上市情况

（一）新增股份上市批准情况

2021 年 8 月 16 日，中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司向公司出具

了《股份登记申请受理确认书》，其已受理公司本次发行新股登记申请材料，相

关股份登记到账后将正式列入上市公司的股东名册。

（二）新增股份的基本情况

新增股份的证券简称：爱乐达

证券代码：300696

上市地点：深圳证券交易所

成都爱乐达航空制造股份有限公司   向特定对象发行股票上市公告书

20

（三）新增股份的上市时间

新增股份的上市时间为 2021 年 8 月 23 日（上市首日），新增股份上市首日

公司股价不除权，股票交易设涨跌幅限制。

（四）新增股份的限售安排

本次发行完成后，发行对象认购的股份限售期需符合《创业板上市公司证券

发行注册管理办法（试行）》和中国证监会、深圳证券交易所等监管部门的相关

规定：本次发行的股份自发行结束之日起，六个月内不得转让。限售期结束后按

中国证监会及深圳证券交易所的有关规定执行。

四、本次新增股份上市情况

（一）本次发行前后公司股本结构情况

本次发行前后，公司股本结构变动情况如下：

股份类型
本次发行前（截至 2021年 7月 9日） 本次变动 本次发行后（截至股份登记日）

股份数量（股） 比例（%） 股份数量（股） 股份数量（股） 比例（%）

有限售条件股 89,657,973 38.58 11,901,928 101,559,901 41.57

无限售条件股 142,737,177 61.42 - 142,737,177 58.43

总股本 232,395,150 100.00 11,901,928 244,297,078 100.00

（二）本次发行前后公司前十名股东情况

1、本次发行前公司前十名股东持股情况

截至 2021 年 7 月 9 日，公司前十大股东情况如下：

序号 股东名称 股份数量（股） 持股比例（%）

1 冉光文 29,762,859 12.81

2 丁洪涛 29,313,479 12.61

3 谢鹏 29,313,180 12.61

4 范庆新 29,080,681 12.51

5 舟山添合企业管理合伙企业（有限合伙） 6,588,980 2.84

6
中国建设银行股份有限公司－易方达国防军

工混合型证券投资基金
5,676,488 2.44

7
中国农业银行股份有限公司－南方军工改革

灵活配置混合型证券投资基金
3,540,451 1.52

成都爱乐达航空制造股份有限公司   向特定对象发行股票上市公告书

21

8
中国建设银行股份有限公司－博时军工主题

股票型证券投资基金
3,325,716 1.43

9
中国银行股份有限公司－长城成长先锋混合

型证券投资基金
3,000,035 1.29

10 上海诚毅新能源创业投资有限公司 2,699,914 1.16

合计 142,301,783 61.22

2、本次发行后公司前十名股东情况（示意情况）

假设以上述持股为基础，不考虑其他情况，本次发行新增股份完成股份登记

后，公司前十名股东示意情况如下：

序号 股东名称 股份数量（股） 持股比例（%）

1 冉光文 29,762,859 12.18

2 丁洪涛 29,313,479 12.00

3 谢鹏 29,313,180 12.00

4 范庆新 29,080,681 11.90

5 舟山添合企业管理合伙企业（有限合伙） 6,588,980 2.70

6
中国建设银行股份有限公司－易方达国防

军工混合型证券投资基金
5,676,488 2.32

7
中国农业银行股份有限公司－南方军工改

革灵活配置混合型证券投资基金
3,540,451 1.45

8
中国建设银行股份有限公司－博时军工主

题股票型证券投资基金
3,325,716 1.36

9
中国银行股份有限公司－长城成长先锋混

合型证券投资基金
3,000,035 1.23

10 上海诚毅新能源创业投资有限公司 2,699,914 1.11

合计 142,301,783 58.25

（三）董事、监事和高级管理人员持股变动情况

公司董事、监事和高级管理人员未参与此次认购，本次发行前后，公司董事、

监事和高级管理人员持股数量未发生变化。

（四）股份变动对公司每股收益和每股净资产的影响

本次发行前，2021 年 1-3 月、2020 年度基本每股收益分别为 0.2014 元、0.5885

元；本次发行后，2021 年 1-3 月、2020 年度基本每股收益分别为 0.1916 元、0.5598

元。

成都爱乐达航空制造股份有限公司   向特定对象发行股票上市公告书

22

类型

本次发行前 本次发行后

2021年 1-3月

/2021年 3月 31日

2020年/2020

年末

2021年 1-3月/2021

年 3月 31日

2020年

/2020年末

基本每股收益 0.2014 0.5885 0.1916 0.5598

每股净资产 4.34 4.14 6.16 5.96

注：1、发行前数据根据公司 2020 年年度财务报告、 2021 年第一季度财务报表，并

考虑期后转增股本及回购股份影响计算。

2、发行后每股净资产=（2020 年 12 月 31 日或 2021 年 3 月 31 日归属于母公司股
东权益+本次募集资金净额）/本次发行后股本总额；发行后每股收益=2020 年度或 2021 年

1-3 月归属于母公司股东的净利润/本次发行后股本总额。

五、财务会计信息讨论和分析

（一）主要财务数据及财务指标

1、合并资产负债表主要数据

单位：万元

项  目
2021年

3 月 31日

2020年

12 月 31日

2019年

12 月 31日

2018年

12 月 31日

流动资产 76,117.17  75,312.44  61,094.04 55,036.79

非流动资产 36,731.62  35,126.54  31,643.38 27,651.94

资产合计 112,848.79  110,438.99  92,737.42 82,688.73

流动负债 7,462.39  8,322.89  3,591.35 2,938.06

非流动负债 4,419.23  5,973.09  4,737.24 4,877.87

负债合计 11,881.63  14,295.98  8,328.59 7,815.93